
   
令和３年 ５月１１日 

 

 

学生・保護者 各位 

 

 

大分工業高等専門学校長 

山 口 利 幸 

 

 

新型コロナウイルスの全国的な感染拡大に伴う対応について 

 

 

平素より，本校での新型コロナウイルス感染症対策につきまして，皆様のご理解とご協力 

を賜り感謝申し上げます。 

政府の緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置の延長並びに対象地域の追加発令，大分

県での感染状況ステージⅢへの移行に伴い県境を越える移動等につきましては，以下に示

す事項にご留意くださいますようお願いいたします。 

なお，４月２６日付け本校ホームページにてお知らせしました「学生・保護者」あて通知

内容につきまして，対応事項の追記・修正等の変更もございますので，以下の「新型コロナ

ウイルス感染症に関する対応について」を再度ご確認くださいますようお願いいたします。 

また，今後の政府等関係機関からの通知等により，状況に応じて変更・更新することがあ 

ります。学生・保護者の皆様には，引き続き，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【移動等における留意事項】 

〇海外渡航 

・ 学生の海外渡航は原則禁止します。 

 

〇国内移動 

・ 緊急事態宣言等発令地域，まん延防止等重点措置地域並びに全国各都道府県での感染

拡大に伴う自治体独自の緊急事態宣言発令地域への移動については，経由する場合も

含めて原則禁止とします。 

また，上記緊急事態宣言等発令地域並びにまん延防止等重点措置対象地域以外への

県境を越える移動については，不要不急の移動を控えることを原則とします。 

なお，やむを得ず県境を越える移動を行った場合，帰県後は十分な健康観察を実施し，

体調不良等があれば【体調不良時の対応】に沿った対応を行ってください。また，今後

の各都道府県の感染拡大状況には，引き続き十分注意してください。 

 

 

monica
タイプライターテキスト
「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」はこちらをクリックしてください。

/wpct/data/doc/20210510_info_covid-19_taio.pdf



